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پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن، 
تداوم جنگ اوکراین را یکی از مباحث محوری 
نشست خواند، با این حال، نسبت به 
پذیرش کی یف در این پیمان با لحنی دوپهلو 
موضعگیری کرد. در این بیانیه آمده است: 
اعضای ناتو در اجلاس آتی تشکیل فرماندهی 
نظامی جدید برای ائتلاف در آلمان را برای 
هماهنگی آموزش و تدارکات به اوکراین اعلام 
خواهند کرد. عضویت اوکراین در ناتو نیازمند 
اراده سیاسی اعضای این ائتلاف است که در 

حال حاضر وجود ندارد.
 

ناتو؛ پیمان امنیت جمعی یا ضربه گیر 
امریکا؟

با تثبیت قدرت راستگرایان در اروپا و افزایش 
احتمال روی کار آمدن ترامپ در امریکا، به 
نظر می رسد سرنوشت پیمان امنیتی ناتو، 
دچار یک بلاتکلیفی و تعلیق بی سابقه خواهد 
شد. خصوصاً با توجه به وابستگی شدید ناتو 
به امریکا، نشست فوق الذکر می توانست 
تبدیل به کانون امید برای اعضا باشد؛ درحالی 
که حامیان اصلی ناتو در ایالات متحده، در 
موقعیت ضعف و قبول ضمنی شکست قرار 
دارند و همین موضوع موجب دلسردی و 
یأس آنها شده است. علاوه بر اینها، موضوع 
دیگری که ناامیدی اروپایی ها را تشدید کرده، 
رفتار یکجانبه گرایانه ایالات متحده با متحدان 

اروپایی و القای حس مورد سوء استفاده قرار 
گرفتن، به ذهن اعضا است.

به گزارش اسپوتنیک، با شروع جنگ در 
اوکراین، امریکایی ها وابستگی کشورهای 
اروپایی به انرژی گران قیمت امریکا را تشدید 
و آنها را وادار کردند تا سطح خرید تسلیحات 
خود از واشنگتن را افزایش دهند. همین 
امر موجب شد تا هزینه های زندگی برای 
مردم اروپا بشدت افزایش یافته و بسیاری 
از کارخانه های اروپایی با افزایش هزینه ها 

ترجیح دادند به امریکا نقل مکان کنند.
وادار  را  وپایی ها  ار همچنین  امریکایی ها 
کرده اند تعداد زیادی اوکراینی را به عنوان 
پناهنده پذیرفته و هزینه های آنها را تأمین 
کنند و علاوه بر آن، اعضای ناتو را مجبور 
کرده تا پول مالیات دهندگان شان را خرج 

کنند. اوکراین 
این گزارش می افزاید، بسیاری باور دارند 
بخش اعظم این هزینه ها به جیب مافیاهای 
اوکراینی که پسر بایدن عضو آنها است، 

. د و می ر
به هر حال این هزینه های سرسام آور همه بر 
دوش مردمان کشورهای اروپایی و عضو ناتو 
افتاده و در چنین شرایطی مشاهده می شود 
که هر انتخاباتی که در هر کشور عضو ناتو 
برگزار می شود مخالفان سیاستمداران فعلی 

این کشورها پیروز می شوند.

 اجلاس اعضای پیمان آتلانتیک شمالی در واشنگتن 
با محوریت جنگ اوکراین برگزار شد

اجتماع بازنده ها

 
اجلاس سران ناتو به مناسبت هفتاد و 
پنجمین سالگرد تأسیس این سازمان 
امنیتی، روز سه شنبه در واشنگتن برگزار شد 

و تا پنجشنبه 11 جولای ادامه دارد. 
این نشست درحالی برگزار می شود که 
یک سو، جنگ اوکراین وارد مرحله  از 
سرنوشت سازی شده و از سوی دیگر، قدرت 
گرفتن جریان های راست و چپ رادیکال 
در اروپا کار را برای محافظه کاران طرفدار 
پیمان های جمعی دشوار کرده است؛ چراکه 

این جریان ها خصوصاً ملی گرایان راست 
ح های جهانی سازی و پیمان های  مخالف طر
اقتصادی و امنیتی ای هستند که هویت ملی 

آنها را کمرنگ می کند. 
ضمن اینکه احزاب راستگرا رابطه خوبی 
با پوتین دارند و غیر از جورجیا ملونی، 
نخست وزیر ایتالیا، عمدتاً مخالف حمایت 
تسلیحاتی از اوکراین و تداوم جنگ هستند 
و حتی برخی از ایشان با کنترل روسیه بر 
بخش هایی از خاک اوکراین در ازای صلح 

مخالفتی ندارند.
همچنین این نشست در وضعیتی برگزار 
آستانه  در  متحده  ایالات  که  می شود 
انتخاباتی قرار دارد که پیروز احتمالی آن، 
یعنی دونالد ترامپ، صریحاً ناتو را سازمانی 
منسوخ خوانده و تهدید به کاهش تعهدات 

و حتی خروج از آن کرده است.

 واکنش مسکو به نشست ناتو
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
واکنش به برگزاری این نشست گفت، دولت 
روسیه تمام تصمیمات و بیانیه هایی را که در 
نشست ناتو به میزبانی امریکا اعلام شود به 
دقت رصد خواهد کرد. به گزارش راشاتودی، 
پسکوف روز سه شنبه به خبرنگاران یادآور شد 
که ناتو روسیه را »دشمن« می داند و »مکرراً 
و صریحاً قصد تحمیل شکست راهبردی به 

روسیه را در جنگ اعلام کرده است.«
این مقام روسی افزود: »بنابراین ما مطمئناً به 
بیانیه هایی که منتشر خواهند شد و مذاکرات 
و تصمیم هایی که گرفته خواهند شد، توجه 

دقیقی خواهیم داشت.«
درخواست عضویت اوکراین در ناتو محور 
دیگری است که در این نشست به بحث 
گذاشته می شود. با این حال مقامات غربی 

در مواضعی صریح یا تلویحی با این درخواست 
مخالفت کرده اند.

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، هفته گذشته 
اعلام کرد که ممکن است اوکراین حتی در 
سال 2034 نیز آمادگی پیوستن به این پیمان 

را نداشته باشد!
پیش از این نیز یک مقام ارشد دولت امریکا 
صراحتاً اعلام کرده بود که در نشست جاری، 
به اوکراین اعلام خواهد شد که برای پیوستن 
به ناتو »بیش از حد فاسد« است. روزنامه 
تلگراف پیش از این گزارش داده بود که در 
این اجلاس، متحدان ناتو از کی یف برای 
رسیدگی به فساد، قبل از مذاکرات عضویت، 
درخواست برداشتن »گام های بیشتر« خواهند 

. کرد
گفتنی است کاخ سفید روز دوشنبه با صدور 
بیانیه ای درخصوص نشست سران سازمان 
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گفت و گوی مودی و پوتین با محوریت صلح در اوکراین
روز گذشته و همزمان با نشست سران ناتو، »نارندرا مودی« نخست وزیر هند که به 

روسیه سفر کرده است، گفت وگوهایی را با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در 
کاخ کرملین برگزار کردند.

نخست وزیر هند، رئیس جمهور روسیه را »دوست عزیز« خود خواند و از 
میهمان نوازی او در جریان این سفر تشکر کرد.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از نخست وزیر هند نوشت: »هند آماده هرگونه کمکی 
برای ایجاد صلح در درگیری اوکراین است.«

رئیس جمهور روسیه هم به نوبه خود از نارندرا مودی به دلیل توجه او به حل وفصل 
جنگ اوکراین به روشی مسالمت آمیز تشکر کرد.

آنها همچنین بر ارتباط مداوم میان روسیه و هند تأکید و میزان تجارت میان 2 کشور 
را که در سه ماه اول سال 2024، 20 درصد افزایش داشته، برجسته کردند.

نخست وزیر هند با اشاره به جنگ اوکراین تأکید کرد: »صلح برای آینده روشن 
نسل های ما ضروری است، بنابراین فکر می کنیم که جنگ مسأله ای تعیین کننده 

نیست و از این طریق نمی توان راه حلی را جست وجو کرد.«
این دیدار با واکنش امریکایی ها همراه شد. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 

ایالات متحده، با اشاره به دیدار اخیر نارندرا مودی با پوتین، از مودی خواست 
برای مسکو روشن کنند که هرگونه راه حلی برای جنگ در اوکراین باید با احترام به 
تمامیت ارضی اوکراین باشد. میلر افزود »امریکا نگرانی های خود را با دولت هند در 

مورد روابطش با روسیه مطرح کرده است.«

ـــرش بـ

سخنگوی وزارت خارجه امریکا در جریان سفر نخست وزیر هند به روسیه گفت که ایالات متحده 
نگرانی هایش را درخصوص روابط هند با روسیه مطرح کرده است. »متیو میلر« سخنگوی وزارت 
امور خارجه امریکا با اشاره به سفر »نارندرا مودی« نخست وزیر هند به روسیه گفت: »اظهارات 
علنی نخست وزیر مودی را دنبال خواهیم کرد تا ببینیم او درباره چه چیزی صحبت می کند، اما 
همان طور که گفته ام نگرانی های خود را صراحتاً با هند درخصوص روابطش با روسیه در میان 
گذاشته ایم.« خبرگزاری رویترز به نقل از سخنگوی وزارت خارجه امریکا گزارش کرد: »امیدوارم 
هند و هر کشوری که با روسیه مشارکت می کند، به آن صراحتاً بگویند که به منشور سازمان 
ملل، حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین احترام بگذارد.« نخست وزیر هند برای نخستین بار از 
زمان جنگ روسیه و اوکراین برای یک سفر 2 روزه در حالی به مسکو رفته که روابط بین هند 
و روسیه به دلیل پیچیده شدن باعث شده تا مسکو به چین که رقیب اصلی هند محسوب 
می شود، نزدیک تر شود. نارندرا مودی با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در محل اقامت 

او در حومه مسکو دیدار کرد. مودی آخرین بار برای شرکت در نشستی در ولادیووستوک در 201۹ به روسیه رفته و با پوتین دیدار داشت. 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا تأکید کرد که واشنگتن نگرانی هایش را نسبت به این دیدار با هند در میان گذاشته است.

ابراز نگرانی امریکا از روابط هند - روسیه

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا )سیا( در سفری به مصر با رئیس جمهور این کشور دیدار و درباره 
تحولات نوار غزه گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، »ویلیام برنز« رئیس سیا روزگذشته 
)سه شنبه( در قاهره با »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر دیدار کرد. دفتر ریاست جمهوری مصر 
اعلام کرد که السیسی و برنز در این دیدار تلاش های مربوط به برقراری آتش بس در نوار غزه را بررسی 
کردند. بر پایه این گزارش، السیسی در این دیدار بر موضع قاهره در مخالفت با تداوم عملیات های 
نظامی در نوار غزه و اهمیت ایفای نقش جامعه جهانی برای توقف جنگ تأکید کرد. رئیس جمهور مصر 
همچنین تضمین ارسال کمک های انساندوستانه به نوار غزه برای کاهش فاجعه انسانی در این منطقه 
و نیز اتخاذ اقدامات جدی و مؤثر جهت ممانعت از گسترش دامنه درگیری در منطقه را مورد تأکید قرار 
داد. وی همچنین اجرای راه حل دودولتی در راستای حل وفصل عادلانه و فراگیر مسأله فلسطین را ضروری 
خواند. از سوی دیگر رسانه های مصر به نقل از یک منبع عالیرتبه این کشور گزارش دادند که هیأت امنیتی 
مصر فردا )چهارشنبه( در تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه حماس و رژیم صهیونیستی به دوحه می رود.

دیدار رئیس »سیا« و رئیس جمهور مصر با محوریت آتش بس در غزه

یاسر نمر قرنبش )ملقب به ابوالفضل و حاج امین( در حمله تروریستی اسرائیل در مرز سوریه-لبنان به شهادت 
رسیده است. حزب الله لبنان در بیانیه ای با تأیید شهادت حاج امین اعلام کرد: مقاومت اسلامی با سربلندی از 
شهید مجاهد یاسر نمرقرنبش )امین( متولد 1۹70 از شهرک زوتر در جنوب لبنان که در راه بیت المقدس به شهادت 

رسید، تجلیل می کند.
حاج یاسر که از اعضای ارشد حزب الله است فرماندهی عملیات آزادسازی جنوب لبنان در محور مرجعیون در سال 
2000 را بر عهده داشت و مسئول محور الغندوریه در نبرد سال 200۶ بود. رسانه های صهیونیستی مدعی هستند که وی 
از اعضای نیروی پدافند هوایی حزب الله بوده است و مسئولیت انتقال نیرو و تجهیزات جنگی بین سوریه و لبنان بود 

را داشته است. شهید قرنبش در گذشته جزو محافظین سید حسن نصرالله نیز بوده است. 
این ترور حمله موشکی گسترده حزب الله لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در بلندی های اشغالی جولان را در 
پی داشت که به هلاکت چند نظامی صهیونیست منجر شد.  شبکه المیادین در این باره اعلام کرد که ده ها موشک 
از خاک لبنان به سمت بلندی های اشغالی جولان پرتاب شد. رسانه های صهیونیستی نیز از به صدا درآمدن آژیرهای 
خطر در مناطق مختلف بلندی های اشغالی جولان خبر دادند. این منابع اعلام کردند که بیش از 30 موشک توسط 
حزب الله لبنان به این منطقه پرتاب شده است. در همین راستا حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد: مجاهدین ما مقر 
لشکر 210 جولان در پایگاه »نفح« را با ده ها موشک »کاتیوشا« بمباران کردند.در این بیانیه آمده است: این حمله در 

راستای حمایت از غزه و در پاسخ به حمله و عملیات ترور صورت گرفته توسط دشمن در »الصبوره« واقع در جاده »دمشق-بیروت« انجام شد. 

شهادت یاسر نمر قرنبش از محافظان سابق سید حسن نصرالله در حمله صهیونیست ها

مقاومت اسلامی عراق تصاویر حمله پهپادی بامداد سه شنبه به جنوب فلسطین اشغالی را منتشر کرد. 
مقاومت اسلامی عراق دیروز در بیانیه ای اعلام کرد: در حمایت از ملت فلسطین و غزه و در پاسخ به 
جنایات رژیم صهیونیستی، مجاهدان ما یک هدف حساس و مهم را در »ام الرشراش« در ایلات با پهپاد 
هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی عراق افزود این گروه به حملات خود به مواضع رژیم صهیونیستی 
ادامه خواهد داد. مقاومت اسلامی عراق در عملیات های گذشته به سرزمین های اشغالی، هشدار داده 
بود که در صورت ادامه حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، عملیات خود را علیه مواضع این رژیم 
تشدید خواهد کرد. این گروه همزمان با انجام عملیات های مختلف در سرزمین های اشغالی، همواره 

بر نقش حمایتی خود از مردم غزه و تشدید حملات علیه اشغالگران تأکید کرده است.

حمله پهپادی مقاومت عراق به فلسطین اشغالی
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